
Istituto Nazionale di Astrofisica 
OSSERVATORIO ASTRONOMICO 

DI BRERA 

I.N.A.F. - Istituto Nazionale di Astrofisica 
Sede Legale - Viale del Parco Mellini, 84 - 00136 ROMA -  Codice Fiscale 97220210583 P.Iva 06895721006 

Osservatorio Astronomico di Brera 
Via Brera, 28 - 20121 MILANO -Telefono +39 02 72320300 - Fax +39 02 72001600 

Via E. Bianchi, 46 - 23807 MERATE -Telefono +39 0272320500 

 
Determina n. 79/2020  
 
Estensione scadenza del bando per il conferimento di un assegno di ricerca tipologia A “di 
professionalizzazione”, dal titolo “Studio e caratterizzazione di materiali fotocromici per 
applicazioni in ottica” di cui alla determina n. 62/2020. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, numero 296, di istituzione dell’Istituto Nazionale di 
Astrofisica (INAF), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 26 agosto 1999, n. 200; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca; 

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, 
approvato con delibera n. 44 del 21/06/2012 e modificato dal medesimo Organo con Delibere del 19 
dicembre 2013, numero 84, del 19 febbraio 2014, numero 7, del 16 dicembre 2015, numero 28, e del 
19 ottobre 2016, numero 107; 

VISTO Il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale dell’Istituto 
Nazionale di Astrofisica, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 2 dicembre 
2004, numero 3, e pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale, del 23 dicembre 2004, numero 300; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 253 del 30 
ottobre 2015, con particolare riferimento all’art. 16, comma 2; 

VISTO il nuovo Statuto dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", che è stato definitivamente 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 25 maggio 2018, numero 42, e 
pubblicato sul "Sito Web Istituzionale" in data 7 settembre 2018, che è entrato in vigore il 24 
settembre 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente INAF n. 92/2017, del 22/12/2017, di nomina del Direttore 
dell’Osservatorio Astronomico di Brera; 

VISTO la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante le norme in materia di organizzazione delle 
Università, del personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO il Disciplinare INAF per il conferimento di assegni per lo svolgimento dell’attivitàà di ricerca 
approvato il 22/6/2011, entrato in vigore in data 1 luglio 2011; 

VISTO la delibera n. 8/2011 del 13/10/2011 di approvazione delle modifiche al disciplinare per il 
conferimento di assegni di ricerca; 



INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI BRERA  segue foglio n. 2 di 2 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

I.N.A.F. - Istituto Nazionale di Astrofisica 
Sede Legale - Viale del Parco Mellini, 84 - 00136 ROMA -  Codice Fiscale 97220210583 P.Iva 06895721006 

Osservatorio Astronomico di Brera 
Via Brera, 28 - 20121 MILANO -Telefono +39 02 72320300 - Fax +39 02 72001600 

Via E. Bianchi, 46 - 23807 MERATE -Telefono +39 0272320500 

VISTA la nota del Direttore Scientifico del 5 febbraio 2018, Prot. 673, recante indicazioni sulla 
formulazione delle richieste di emissione di bandi relativi all’arruolamento di personale non di ruolo; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione di INAF, numero 83, del 10 settembre 2018, di 
Approvazione della "Relazione" predisposta dal Presidente che definisce un “Programma Nazionale 
di Assegni di Ricerca”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione di INAF, numero 8, del 29 gennaio 2019, di 
approvazione delle modifiche alle "Linee Guida provvisorie per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca”; 

VISTA la determina n. 62/2020 del 7/7/2020 con cui è stata indetta una pubblica selezione per titoli, 
ed eventuale colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca tipologia A “di 
professionalizzazione”, dal titolo “Studio e caratterizzazione di materiali fotocromici per applicazioni 
in ottica”; 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico Dr. Andrea Bianco di estendere la scadenza per la 
presentazione della domanda di partecipazione alla	 pubblica selezione per titoli, ed eventuale 
colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca tipologia A “di professionalizzazione”, dal 
titolo “Studio e caratterizzazione di materiali fotocromici per applicazioni in ottica” dal 4 settembre 
al 30 ottobre per mancanza di candidature ad oggi; 

VISTA la determina n. 78/2020 del 3/9/2020 contenente il riferimento a diverso titolo di bando; 

DETERMINA 

l’annullamento della determina n. 78/2020 del 3/9/2020 e l’estensione della scadenza per la 
presentazione della domanda di partecipazione alla	 pubblica selezione per titoli, ed eventuale 
colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca tipologia A “di professionalizzazione”, dal 
titolo “Studio e caratterizzazione di materiali fotocromici per applicazioni in ottica” dal 4 settembre 
al 30 ottobre. 

 

Milano, 4/9/2020 

IL DIRETTORE 
Dr. Gianpiero Tagliaferri 


		2020-09-04T08:28:06+0000
	Tagliaferri Gianpiero




